
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im September 2022

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!
Montag – Freitag: 8.00 – 18.00
Samstag:             8.00 – 13.00

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Marktstraße 11 · 93444 Bad Kötzting
Tel. 09941-9429-0 · Fax 09941-9429-33

ÖFFNUNGSZEITEN:

Mo–Fr: 08.00 bis 13.00 und 14.00 bis 18.00  
Samstag geschlossen

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Eberhardstraße 4 · 93480 Hohenwarth
Tel. 09946-512 · Fax 09946-719
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N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im September 2

022.

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 47,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29% Nurofen®  
400 mg Weichkapseln
20 Stück

statt € 9,97 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Hylo-Vision®  
SafeDrop® Vital  
Augentropfen
10 ml

statt € 9,95 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

1 l = € 648,00 

Treue-Produkt 1 des Monats*

* �Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kunden-
karteninhaber und solche, die es werden wollen!

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

15 ml

statt € 5,97 1)

€ 3,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 232,00

Sie sparen

41% 

Tablettenbox 7 Tage
1 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

OMNI BiOTiC® 10
30 Portionsbeutel à 5 g

statt € 42,95 1)

€ 30,48
Freundschaftspreis

1 kg = € 203,20

SIE SPAREN

29%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

  

Hurra, ich bin ein Schulkind! 

1) eigener ehemaliger Verkaufspreis 1) eigener ehemaliger Verkaufspreis 

WARMIES  
Diese wärmenden, mikrowellenfähigen Plüschtiere mit Kräuter- oder Lavendelfüllung erfüllen alle 

Wärmebedürfnisse und sind auch unerwärmt einfach zum Liebhaben! 1 Stück. 

20% auf das gesamte vorrätige Sortiment, solange der Vorrat reicht! 

TAOASIS AROMASTREAM MINI 
& DUFTE SCHULE 
Zur bequemen Beduftung des  
Arbeitsplatzes, akkubetrieben. 
Die Duftkomposition "Dufte Schule 
Masterscent" bringt Konzentration 
und Kraft mit Zitrone, Orange und 
Lavendel aus 100 % naturreinen 
ätherischen Ölen.  
1 Packung 

  17,48 € 

statt 24,80 €1) 

TAOASIS DUFTE SCHULE  
MASTERSCENT GESCHENKSET  
Der ideale Begleiter für Schule, Uni 
oder Arbeitsplatz. Der belebende 
Duft aus 100 % naturreinen  
ätherischen Ölen von Zitrone,  
Lavendel und Orange schenkt Kraft 
und fördert die Konzentration.  
1 Packung statt 9,90 €1) 

  6,98 € 

         
 

 
gültig vom 1. bis 30. September 2022 

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.  
Solange der Vorrat reicht. 

Du erhältst einen Regenschirm                                       
für Deinen Schulweg! 

MOSQUITO 
LÄUSEABWEHRSPRAY 
Bietet die Möglichkeit, 
Kopfläuse bis zu 12 Stunden 
abzuwehren und somit   
einem potenziellen  
Läusebefall vorzubeugen. 
100 ml 

statt 10,95 €1) 

  7,98 € 

MOSQUITO LÄUSE  
2 IN 1 FLUID 
Bietet zusätzlich zur 
Läusebekämpfung die 
Möglichkeit, sich bis zu  
3 Tage vor einem Befall 
mit Kopfläusen zu schützen. 
100 ml 

statt 18,95 €1) 

  13,48 € 

VITAMIN D3 HEVERT 
Das Powervitamin für Immunabwehr, 
Knochen und Vitalität. 
Tabletten | 100 Stück 

  6,48 € 

statt 8,89 €1) 

statt 25,95 €1) 

NICAPUR FAMILY VIT LIQUID 
Der Saft mit fruchtig-leckerem 
Pfirsichgeschmack bietet ein 
breites Spektrum an  
Vitaminen, Mineralstoffen  
und Spurenelementen. 
250 ml | 100 ml = 7,39 € 

ZINKLETTEN VERLA 
HIMBEERE LUTSCHTABLETTEN 
Nahrungsergänzungsmittel  
zur Unterstützung der  
körpereigenen  Abwehrkräfte. 
50 Stück | 100 Stück = 11,96 € 

  5,98 € statt 8,50 €1) 

OTOVOWEN 
MISCHUNG ZUM 
EINNEHMEN 
Homöopathisches 
Arzneimittel auf 
pflanzlicher Basis bei 
Mittelohrentzündung und 
Ohrenschmerzen. 
30 ml | 100 ml = 34,93 € 

  10,48 € 

statt 14,95 €1) 

NASENSPRAY RATIOPHARM 
KINDER 
Befreit kleine Schnupfennasen  
zuverlässig, ohne Konservierungsstoffe. 
10 ml | 100 ml = 14,80 € 

  1,48 € 

statt 2,53 €1) 

BRAUN NASENSAUGER 1 
Befreit verstopfte Nasen leise  
und schnell. 
1 Stück 

  29,98 € 

statt 39,99 €1) 

  18,48 € 

statt 6,47 €1) 

ISLA JUNIOR 
Bei erkältungsbedingten 
Kinderhalsschmerzen, zuckerfrei,  
mit Erdbeergeschmack,  
für Kinder ab 4 Jahren. 
20 Stück | 100 Stück = 22,40 € 

  4,48 € 



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  
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Bei erkältungsbedingten 
Kinderhalsschmerzen, zuckerfrei,  
mit Erdbeergeschmack,  
für Kinder ab 4 Jahren. 
20 Stück | 100 Stück = 22,40 € 
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Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Wussten Sie, dass es 250 Arten von Kopfschmerzen gibt? 
Doch Kopfschmerz ist nicht gleich Kopfschmerz. Was 
Ihnen wann am besten hilft und warum Sie nie aufs Glas 
Wasser zur Tablette verzichten sollten, erfahren Sie in 
Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe 
unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort fi nden 
Sie auch alles zum Thema Herzmuskelentzündung. Also: 
einen schönen, spätsommerlichen September.

Nicht den Kopf verlieren – 
Hilfe bei Kopfweh

Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 25,44 1)

€ 17,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Vigantolvit® Immun  
Filmtabletten
30 Stück

statt € 14,99 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

BIOCHEMIE  
Pflüger Nr. 7
Magnesium  
phosphoricum D 6
400 Tabletten

statt € 13,95 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

32%

BIOCHEMIE  
Pflüger Nr. 2
Calcium  
phosphoricum D 6
400 Tabletten

statt € 13,95 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

32%

BIOCHEMIE  
Pflüger Nr. 5
Kalium  
phosphoricum D 6
400 Tabletten

statt € 13,95 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

32%VORTRAG
am Mittwoch, den 14.9.2022 

Beginn: 19.00 Uhr

Ort: Hörsaal Sinocur in Bad Kötzting

Referentin: Corinna Stoiber,  
Apothekerin und Heilpraktikerin

Thema: „In der Ruhe liegt die Kraft – 
 natürliche Unterstützung,  

wenn das Leben uns fordert.“
Eintritt frei!  

Um Voranmeldung wird gebeten.



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Venen Coupon Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Venensortiment!
Stützstrümpfe, Reisestrümpfe,

Pfl egeprodukte u.v.m.! 
Aus genommen sind preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Gültig vom 01. — 15.09.2022 Gültig vom 16. — 30.09.2022

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1098,00

SIE SPAREN

31%

Treue-Produkt 2 des Monats*

* �Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarteninhaber 
und solche, die es werden wollen!

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 3,17 1)

€ 1,68
Freundschaftspreis  

Sie sparen

47% 

elmex® 29 
Zahnbürste  
im Köcher
1 Stück

statt € 2,75 1)

€ 1,89
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 6,48 1)

€ 4,68
Freundschaftspreis

1 l = € 31,20 SIE SPAREN

27%

Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 
Nachtcreme

50 ml

statt € 35,95 1)

€ 25,48
Freundschaftspreis

1 l = € 509,60 

SIE SPAREN

29%

elmex®  
ultra soft  
Zahnbürste
1 Stück

statt € 2,98 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33% Eucerin®  Anti-Age
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 
Tagescreme

50 ml

statt € 34,45 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis

1 l = € 479,60 

SIE SPAREN

30%

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 6,48 1)

€ 4,68
Freundschaftspreis

1 l = € 11,70

SIE SPAREN

27%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Ihre Gesundheit, Ihre Apotheke, Ihr  medi now

Bestellen Sie Ihre Medikamente
bei uns auch einfach online! 
Sicher, bequem, schnell !

now medi now®

www.sonne.medi-now.de

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 25,48
FreundschaftspreisSIE SPAREN

29%

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,48 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

33%

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
100 g

statt € 14,40 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 89,80

SIE SPAREN

37%

Hylo-Vision®  
SafeDrop® Vital  
Augentropfen
10 ml

statt € 9,95 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

1 l = € 648,00 

SIE SPAREN

34%

Calmnight HEVERT® 
Melatonin Spray
30 ml

statt € 19,97 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 466,00

SIE SPAREN

29%

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 6,48 1)

€ 4,68
Freundschaftspreis

1 l = € 11,70

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 22,99 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

34%

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 28,45 1)

€ 19,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

31%


